
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/000635 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de los trabajos de obras menores de reparación, reforma menor,
tratamiento y mejora en los diversos centros deportivos municipales con deterioros diversos, que
requieren de actuaciones puntuales o generales variadas, para la adecuación y mejora de los mismos.

La ejecución de los trabajos de obras menores de reparación, reforma menor, tratamiento y mejora en losDescripción 
diversos centros deportivos municipales con deterioros diversos, que requieren de actuaciones puntuales o generales
variadas, para la adecuación y mejora de los mismos.
Valor estimado del contrato 327.199,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.320,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.165,95 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DOS AÑOS desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

La ejecución de los trabajos de obras menores de reparación, reforma
menor, tratamiento y mejora en los diversos centros deportivos municipales
con deterioros diversos, que requieren de actuaciones puntuales

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

o generales variadas, para la adecuación y mejora de los mismos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUPE DESARROLLO S.L.
NIF B01700590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.165,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.320,8 EUR.

Motivación

Motivación La ejecución de los trabajos de obras menores de reparación, reforma menor, tratamiento y mejora en los
diversos centros deportivos municipales con deterioros diversos, que requieren de actuaciones puntuales o generales
variadas, para la adecuación y mejora de los mismos.
Fecha del Acuerdo 21/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES A CONTAR DESDE LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34e1ed95-e7d7-4100-a6bb-98f80fa84120


MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 13:00 horas
LA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS ES
APROXIMADA. LA CONVOCATORIA DE LA MESA
DE CONTRATACION SE PUBLICARÁ EN ESTA
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : LOS ACTOS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN NO TENDRÁN CARÁCTER PÚBLICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcY4P9wGlvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcY4P9wGlvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000013209373 |  2024-000484760 | Fri, 03 May 2024 11:13:23:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102665633419054578967261188934824063182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


